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SammenligningsaaT, og hvis skattepligtige Indkomst for 
1937-38 udgør mindst 15 pCt. af den indbetalte Kapital, 
svarer Skatten af det Beløb, hvormed Indkomsten overstiger 
5 pCt. af Kapitalen. Skatten udredes med 12 pCt., stigende 
med 1 pCt. for hver 10 pCt. eller Del deraf, hvormed Ind- 
komsten overstiger 20 pCt. af Kapitalen, dog kan Skatten 
ikke overstige 35 pCt. 홢 Personer (samt udenlandske Sel- 
skaber og Selskaber uden indbetalt Kapital), som ikke har 
været medtaget ved Ansættelsen for noget af de 3 Sammen- 
ligningsaar, paalignes der alene Tillægsskat efter neden- 
nævnte Regler. 

§ 7 handler om Merindkomstskattens eventuelle Bortfald 
eller Nedsættelse og om Tilladelse til, naar Merindtægten 
overvejende skyldes Indtægt ved Skibsfart mellem uden- 
landske Havne, at benytte et særligt Sammenlignings- 
grundlag: 

Skatten bortfalder eller nedsættes forholdsvis, saafremt 
den skattepligtige indgiver Ansøgning derom og over for 
Finansministeren paa en efter dennes Skøn fyldestgørende 
Maade godtgør, at hans Merindtægt i Henhold til denne Lov 
helt eller delvis skyldes Livrente, Gave, Lotterigevinst, Ophør 
af Aftægtsydelse, Indtægt af Livs- eller TJlyhlesforsihrings- 
summer eller af Arv, som er tilfaldet den paagældende efter 
1. Januar 1935; for Arvs Vedkommende gælder denne Be- 
stemmelse dog ikke ud over 4 pCt. af Arvebeløbet. Hvis der 
er paalignet den skattepligtige Tillægsskat, kan Nedsættelse 
ikke finde. Sted til et lavere Beløb end det, der er paalignet 
som Tillægsskat. 

Endvidere kan Skatten bOTtfalde eller nedsættes forholdsvis, 
saafremt et her hjemmehørende Selskab over for Finansmini- 
steren paa en efter dennes Skøn fyldestgørende Maade godt- 
gør, at Merindtægten helt eller delvis skyldes Udbytte, som 
er tilfaldet Selskabet som Aktionær eller Andelshaver i et 
eller flere her hjemmehørende Selskaber, og at dette Udbytte 
allerede har været medtaget ved Ansættelse til Merindkomstskat. 
Skattens Nedsættelse kan dog i saadant Tilfælde kun udgøre 
det Beløb, som af det udbyttegivende Selskab er svaret 

" eller skal svares i Merindkomstskat af det omhandlede Ud- 
bytte, og kan i hvert Fald ikke finde Sted til et lavere Beløb 
end det, der er paalignet som Tillægsskat. 


